[image: image1.png]

ГЛАВА  ГОРОДА  ЛЫТКАРИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
____21.02.2014г.____  №  __75-п__

г.Лыткарино
О  внесении изменений в муниципальную программу «Образование

 города Лыткарино» на 2014-2016 годы

         В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании  решения Совета депутатов города Лыткарино от  30.01.2014 № 476/56 «О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов города Лыткарино «Об утверждении бюджета города Лыткарино на 2014 год», руководствуясь Положением  о муниципальных программах города Лыткарино, утвержденным постановлением Главы города Лыткарино от 12.09.2013 № 665-п,  с учетом заключения Контрольно – счетной палаты города Лыткарино Московской области от 20.02.2014 № 6 и в связи с необходимостью изменений финансирования мероприятий муниципальной программы «Образование    города Лыткарино» на 2014-2016 годы, утвержденной постановлением Главы города Лыткарино от 14.10.2013 № 778-п (далее - Программа), постановляю:

1. Внести изменения в Программу (прилагаются).
2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте города Лыткарино Московской области в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Лыткарино А.Ю.Уткина.

Глава города Лыткарино

                            Е.В. Серёгин

           Приложение
                                                                                               к постановлению Главы города Лыткарино

                                                                      от 21.02. 2014 №___75-п___
Изменения

в муниципальную программу «Образование города Лыткарино» на 2014-2016 годы
1. Перечень мероприятий подпрограммы «Ликвидация очереди в муниципальные дошкольные образовательные  учреждения» муниципальной программы «Образование города Лыткарино»   на 2014-
2016 годы» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Мероприятия по реализации программы (подпрограммы)
	Источники финансирова-ния
	Срок испол-нения меро-приятия
	Всего (тыс.руб.)
	Объем финансирования по годам, (тыс.руб.)
	Ответст-венный за выполнение мероприятия программы (подпрограм-мы)

	    2014 г.
	  2015г.
	2016г.

	 1.
	Проектно-изыскательские работы и строительство нового дошкольного образовательного учреждения на 140 мест с бассейном
	Итого

	150 680,3
	150 680,3

	Средства бюджета г.Лыткарино

	150 680,3

	150 680,3

	Управление образования

	Средства федерально- го бюджета

	Управление образования

	Средства областного бюджета

	Управление образования

	2.
	Капитальный ремонт и благоустройство территории бывшего ДОУ «Василек» на 220 мест
	Итого

	4 089,5
	4 089,5

	Средства бюджета г.Лыткарино

	4 089,5
	4 089,5

	Управление образования

	Средства федерально- го бюджета

	Управление образования

	Средства областного бюджета

	Управление образования

	3.
	Проектирование и строительство здания дошкольного образовательного учреждения на 120 мест
	Итого

	1 503,0
	1 503,0

	Средства бюджета г.Лыткарино

	1503,0
	1503,0

	Управление образования

	Средства федерально- го бюджета

	Управление образования

	Средства областного бюджета

	Управление образования

	4.
	Расходы за счет  субсидии бюджетам муниципальных образований Московской области на государственную поддержку частных дошкольных образовательных организаций в Московской области с целью возмещения расходов на присмотр и уход, содержание имущества и арендную плату за использование помещений на 2014 год
	Итого

	781,0
	781,0

	Средства бюджета г.Лыткарино

	Управление образования

	Средства федерально- го бюджета

	Управление образования

	Средства областного бюджета

	781,0
	781,0

	Управление образования

	ВСЕГО по подпрограмме

	157 053,8
	157 053,8

2. Перечень мероприятий подпрограммы «Улучшение качества питания в образовательных учреждениях» муниципальной программы «Образование города Лыткарино» на 2014-2016 годы» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Мероприятия по реализации программы (подпрограммы)
	Источники финансирова-ния
	Срок испол-

нения меро-приятия
	Всего (тыс.руб.)
	Объем финансирования по годам, (тыс.руб.)
	Ответст-венный за выполнение мероприятия программы (подпрограм-мы)

	    2014 г.
	  2015г.
	2016г.

	 1.
	Совершенствование организации питьевого режима: обеспечение учащихся и воспитанников качественной питьевой водой, в соответствии  требованиями СаиПиН, приобретение бутилированной витаминизированной воды
	Итого

	60,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Средства бюджета г.Лыткарино

	60,0
	20,0
	20,0
	20,0
	Управление образования

	Средства федерально- го бюджета

	Управление образования

	Средства областного бюджета

	Управление образования

	2.
	Текущий ремонт столовых и пищеблоков
	Итого

	1600,0
	0
	800,0
	800,0

	Средства бюджета г.Лыткарино

	1600,0
	0
	800,0
	800,0
	Управление образования

	Средства федерально- го бюджета

	Управление образования

	Средства областного бюджета

	Управление образования

	3.
	Замена фильтров на воду пищеблоков в дошкольных и общеобразовательных учреждениях
	Итого

	210,0
	70,0
	70,0
	70,0

	Средства бюджета г.Лыткарино

	210,0
	70,0
	70,0
	70,0
	Управление образования

	Средства федерально- го бюджета

	Управление образования

	Средства областного бюджета

	Управление образования

	4.
	Погашение кредиторской задолженности 2013 г. по ДЦП «Развитие образования города Лыткарино на 2012-2014 год» установка водонагревателя в МОУ СОШ № 3
	Итого

	13,1
	13,1

	Средства бюджета г.Лыткарино

	13,1
	13,1

	Управление образования

	Средства федерально- го бюджета

	Управление образования

	Средства областного бюджета

	Управление образования

	ВСЕГО по подпрограмме

	1883,1
	103,1
	890,0
	890,0

3. Перечень мероприятий подпрограммы «Укрепление материально-технической базы образовательных   учреждений» муниципальной программы «Образование города Лыткарино» на 2014-2016 годы» изложить

в следующей редакции:
	№ п/п
	Мероприятия по реализации программы (подпрограммы)
	Источники финансирова-ния
	Срок испол-

нения меро-приятия
	Всего (тыс.руб.)
	Объем финансирования по годам, (тыс.руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия программы (подпрограммы)

	    2014 г.
	  2015г.
	2016г.

	 1.
	Оборудование (ремонт) теневыми навесами игровых площадок МДОУ №17
	Итого

	420,0
	420,0

	Средства бюджета г.Лыткарино

	420,0
	420,0

	Управление образования

	Средства федерально- го бюджета

	Управление образования

	Средства областного бюджета

	Управление образования

	2.
	Капитальный ремонт пищеблоков, прачечных, кровли, лестничных маршей, групповых помещений, музыкальных залов, коридоров и замена оконных конструкций. Капитальный ремонт фасадов, цоколей, отмостков, фундаментов дошкольных образовательных учреждений. Ремонт (установка) вытяжной вентиляции в дошкольных образовательных учреждениях
	Итого

	20961,5
	5661,5
	8250,0
	7050,0

	Средства бюджета г.Лыткарино

	20961,5
	5661,5
	8250,0
	7050,0
	Управление образования

	Средства федерально- го бюджета

	Управление образования

	Средства областного бюджета

	Управление образования

	3.
	Капитальный ремонт фасадов, цоколей, отмостков, фундаментов общеобразовательных учреждений
	Итого

	14060,0
	0,0
	7460,0
	6600,0

	Средства бюджета г.Лыткарино

	14060,0

	7460,0
	6600,0
	Управление образования

	Средства федерально- го бюджета

	Управление образования

	Средства областного бюджета

	Управление образования

	4.
	Благоустройство территорий дошкольных образовательных учреждений
	Итого

	20500,0
	0,0
	10250,0
	10250,0

	Средства бюджета г.Лыткарино

	20500,0

	10250,0
	10250,0
	Управление образования

	Средства федерально- го бюджета

	Управление образования

	Средства областного бюджета

	Управление образования

	5.

	Оборудование малыми формами игровых площадок дошкольных образовательных учреждений
	Итого

	1000,0
	0,0
	500,0
	500,0

	Средства бюджета г.Лыткарино

	1000,0

	500,0
	500,0
	Управление образования

	Средства федерально- го бюджета

	Управление образования

	Средства областного бюджета

	Управление образования

	6.
	Капитальный ремонт систем отопления, водоснабжения, теплоснабжения , энергоснабжения и канализации общеобразовательных, дошкольных образовательных учреждений и учреждений дополнительного образования детей
	Итого

	13600,0
	0,0
	6800,0
	6800,0

	Средства бюджета г.Лыткарино

	13600,0

	6800,0
	6800,0
	Управление образования

	Средства федерально- го бюджета

	Управление образования

	Средства областного бюджета

	Управление образования

	7.
	Капитальный ремонт учебных помещений, коридоров, лестничных маршей, санузлов, столовых, вентиляционных и дренажных систем, электроснабжения, спортивных залов, фасадов, входных групп в общеобразовательных учреждениях
	Итого

	26700,0
	0,0
	16500,0
	10200,0

	Средства бюджета г.Лыткарино

	26700,0

	16500,0
	10200,0
	Управление образования

	Средства федерально- го бюджета

	Управление образования

	Средства областного бюджета

	Управление образования

	8.
	Приобретение мебели в групповые помещения в дошкольные образовательные учреждения
	Итого

	2200,0
	0,0
	1100,0
	1100,0

	Средства бюджета г.Лыткарино

	2200,0

	1100,0

	1100,0
	Управление образования

	Средства федерально- го бюджета

	Управление образования

	Средства областного бюджета

	Управление образования

	9.
	Приобретение офисной мебели для общеобразовательных учреждений
	Итого

	3000,0
	0,0
	1500,0
	1500,0

	Средства бюджета г.Лыткарино

	3000,0

	1500,0
	1500,0
	Управление образования

	Средства федерально- го бюджета

	Управление образования

	Средства областного бюджета

	Управление образования

	10.

	Приобретение оборудования в школьные раздевалки
	Итого

	500,0
	0,0
	300,0
	200,0

	Средства бюджета г.Лыткарино

	500,0

	300,0
	200,0
	Управление образования

	Средства федерально- го бюджета

	Управление образования

	Средства областного бюджета

	Управление образования

	11.
	Приобретение оборудования в прачечные дошкольных образовательных учреждений
	Итого

	1370,0
	0,0
	800,0
	570,0

	Средства бюджета г.Лыткарино

	1370,0

	800,0
	570,0
	Управление образования

	Средства федерально- го бюджета

	Управление образования

	Средства областного бюджета

	Управление образования

	12.
	Приобретение компьютерной техники, оборудования и расходных материалов для развития и совершенствования инновационной деятельности городских ресурсных центров на базе МОУ гимназий №№4,7
	Итого

	470,0
	150,0
	150,0
	170,0

	Средства бюджета г.Лыткарино

	470,0
	150,0
	150,0
	170,0
	Управление образования

	Средства федерально- го бюджета

	Управление образования

	Средства областного бюджета

	Управление образования

	13.
	Погашение кредиторской задолженности 2013 года по ДЦП «Развитие образования города Лыткарино на 2012-2014 год» проведение капитального ремонта, благоустройству территории в МОУ гимназии №1, МОУ СОШ №№ 3,5, МС(К)ОУ С(К)ОШ №8
	Итого

	7885,0
	7885,0

	Средства бюджета г.Лыткарино

	7885,0
	7885,0

	Управление образования

	Средства федерально- го бюджета

	Управление образования

	Средства областного бюджета

	Управление образования

	14.
	Погашение кредиторской задолженности 2013 года по ДЦП «Развитие образования города Лыткарино на 2012-2014 год» оборудование водосточной системы МДОУ №8, устройство внутреннего дренажа подвала, установка вентиляторов, раковин, моек, ремонт кровли овощехранилища и электрики МДОУ №17
	Итого

	492,1
	492,1

	Средства бюджета г.Лыткарино

	492,1
	492,1

	Управление образования

	Средства федерально- го бюджета

	Управление образования

	Средства областного бюджета

	Управление образования

	15.
	Расходы на укомплектование оборудованием, мебелью, мягким инвентарем и хозяйственными товарами МДОУ №1 «Колобок»
	Итого

	1914,1
	1914,1

	Средства бюджета г.Лыткарино

	1914,1
	1914,1

	Управление образования

	Средства федерально- го бюджета

	Управление образования

	Средства областного бюджета

	Управление образования

	ВСЕГО по подпрограмме

	115072,7
	16522,7
	53610,0
	44940,0

4. Перечень мероприятий подпрограммы «Прочие мероприятия в сфере образования» муниципальной
программы «Образование города Лыткарино» на 2014-2016 годы» изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Мероприятия по реализации программы (подпрограммы)
	Источники финансирова-ния
	Срок испол-нения меро-приятия
	Всего (тыс.руб.)
	Объем финансирования по годам, (тыс.руб.)
	Ответст-венный за выполнение мероприятия программы (подпрограм-мы)

	    2014 г.
	  2015г.
	2016г.

	 1.
	Мероприятия в сфере образования
	Итого

	2528,9
	747,9
	843,0
	938,0

	Средства бюджета г.Лыткарино

	2528,9
	747,9
	843,0
	938,0
	Управление образования

	Средства федерально- го бюджета

	Управление образования

	Средства областного бюджета

	Управление образования

	1.1.
	Оплата расходов на издание  сборника "Система образования г.Лыткарино в цифрах и фактах"

	1.2.
	Оплата расходов на издание  газеты "Мир образования"

	1.3.
	Участие в церемонии награждения лауреатов и победителей областного конкурса «Педагог Подмосковья » (оплата орг.взносов)

	1.4.
	Августовская конференция

	1.5.
	Педагог года

	1.6.
	Воспитатель года

	1.7.
	Педагогический марафон классных руководителей

	2.
	Снос (обрезка) аварийных деревьев на территории дошкольных образовательных учреждений
	Итого

	2399,8
	799,8
	800,0
	800,0

	Средства бюджета г.Лыткарино

	2399,8
	799,8
	800,0
	800,0
	Управление образования

	Средства федерально- го бюджета

	Управление образования

	Средства областного бюджета

	Управление образования

	3.
	Снос (обрезка) аварийных деревьев на территории общеобразовательных учреждений
	Итого

	2078,0
	650,0
	714,0
	714,0

	Средства бюджета г.Лыткарино

	2078,0
	650,0
	714,0
	714,0
	Управление образования

	Средства федерально- го бюджета

	Управление образования

	Средства областного бюджета

	Управление образования

	4.
	Субсидии, предоставляемые  на внедрение современных образовательных технологий в общеобразовательных учреждениях №№1,2,3,4,5,6,8,В(С)ОШ
	Итого

	520,4
	278,8
	120,8
	120,8

	Средства бюджета г.Лыткарино

	362,4
	120,8
	120,8
	120,8
	Управление образования

	Средства федерально- го бюджета

	Управление образования

	Средства областного бюджета

	158,0
	158,0

	Управление образования

	5.
	Мероприятия для детей  и подростков в образовательных учреждениях г.Лыткарино

	Итого

	4080,0
	1360,0
	1360,0
	1360,0

	Средства бюджета г.Лыткарино

	4080,0
	1360,0
	1360,0
	1360,0
	Управление образования

	Средства федерально- го бюджета

	Управление образования

	Средства областного бюджета

	Управление образования

	5.1.
	Конкурс "Ученик года"

	5.2.
	Конкурс научно-фантастических рассказов и рисунков "Эра фантастики"

	5.3.
	Конкурс рефератов по астрономии "Веговские чтения"

	5.4.
	Награждение победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

	5.5.
	Конкурс декоративно-прикладного и художественного творчества "Вдохновение"

	5.6.
	Городская конкурс-выставка декоративно-прикладного и художественного творчества "Осенние фантазии"

	5.7.
	Поощрение выпускников общеобразовательных учреждений, награжденных золотыми и серебряными медалями

	5.8.
	Праздник "Здравствуй, школа!"

	5.9.
	Конкурс детских рисунков среди воспитанников дошкольных образовательных учреждений "Мир глазами детей"

	5.10.
	Конкурс чтецов

	5.11.
	Городской слет отрядов ЮИД

	5.12.
	Конкурс среди обучающихся общеобразовательных учреждений по проектной деятельности

	5.13.
	Конкурсы, игры, конференции, интеллектуальные марафоны и другие мероприятия для обучающихся общеобразовательных учреждений по учебным предметам

	5.14.
	Участие в областных, региональных, Всероссийских и международных мероприятиях (оплата проезда, взносов за участие, оплата страхования детей и др.

	ВСЕГО по подпрограмме

	11 607,1
	3 836,5
	3837,8
	3932,8

5. Раздел «Источники финансирования муниципальной подпрограммы в том числе по годам»

 Паспорта подпрограммы «Ликвидация очереди в муниципальные дошкольные образовательные
 учреждения» муниципальной программы "Образование города Лыткарино» на 2014-2016 годы»
 изложить в следующей редакции:

	Источники финансирования муниципальной подпрограммы,  в том числе по годам:
	Объемы финансирования  157 053,8 (тыс. рублей)

	Всего
	2014 г.
	2015г.
	2016г.

	Средства бюджета

г.Лыткарино
	156 272,8
	156 272,8

	Средства областного бюджета
	781,0
	781,0

6. Раздел «Источники финансирования муниципальной подпрограммы в том числе по годам»
      Паспорта подпрограммы «Улучшение качества питания в образовательных учреждениях»
муниципальной программы "Образование города Лыткарино»  на 2014-2016 годы» изложить в
следующей редакции:

	Источники финансирования муниципальной подпрограммы,

в том числе по годам:
	Объемы финансирования  1 883,1 (тыс. рублей)

	Всего
	2014 г.
	2015г.
	2016г.

	Средства бюджета

г.Лыткарино
	1 883,1
	103,1
	890,0
	890,0

7. Раздел «Источники финансирования муниципальной подпрограммы в том числе по годам»
Паспорта подпрограммы «Укрепление материально-технической базы образовательных учреждений»
муниципальной программы "Образование города Лыткарино» на 2014-2016 годы» изложить в
следующей редакции:

	Источники финансирования муниципальной подпрограммы

в том числе по годам:
	Объемы финансирования  115 072,7 (тыс. рублей)

	Всего
	2014 г.
	2015г.
	2016г.

	Средства бюджета

г.Лыткарино
	115 072,7
	16 522,7
	53 610,0
	44 940,0

8. Раздел  «Источники финансирования  муниципальной подпрограммы в том числе по годам» Паспорта

    подпрограммы    «Прочие мероприятия в сфере образования» муниципальной программы "Образование города Лыткарино»  на 2014-2016 годы»   изложить в следующей редакции:

	Источники финансирования муниципальной подпрограммы,

в том числе по годам:
	Объемы финансирования  11 607,1 (тыс. рублей)

	Всего
	2014 г.
	2015г.
	2016г.

	Средства бюджета

г.Лыткарино
	11 449,1
	3678,5
	3837,8
	3932,8

	Средства областного бюджета
	158,0

	158,0

9. Раздел «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» Паспорта муниципальной программы "Образование города Лыткарино»  на 2014-2016 годы»  изложить в
     следующей редакции:

	Источники финансирования муниципальной подпрограммы,

в том числе по годам:
	Объемы финансирования  285 616,7 (тыс. рублей)

	Всего
	2014 г.
	2015г.
	2016г.

	Средства бюджета

г.Лыткарино
	284 677,7
	176 577,1
	58 337,8
	49 762,8

	Средства областного бюджета
	939,0
	939,0